
© Olweus, 2008 

 

 

 

Kas yra Olweus patyčių prevencijos programa?  

Olweus patyčių prevencijos programa (OPPP) skirta patyčių prevencijai ir patyčių atvejų skaičiaus 

mažinimui pradinėse ir vidurinėse mokyklose. OPPP nėra ugdymo programos dalis, ji skirta patyčių 

problemai visoje mokykloje, klasėje arba bendruomenėje spręsti ir individualiam darbui patyčių  

atveju.   

Štai kas atliekama taikant programą įvairiose srityse:  

Programos taikymas visoje mokykloje  

• Mokytojai ir kiti mokykloje dirbantys asmenys toliau apmokomi taikyti ir naudoti programą 

sprendžiant patyčių problemą.  

• Mokyklos komitetas prižiūri ir kontroliuoja programos taikymo procesą.  

• Mokiniai šiemet vėl turės užpildyti klausimyną, taip bus renkama informacija apie patyčių 

atvejų skaičių bei patyčių pobūdį ir formą mūsų mokykloje.  

• Visi mokiniai privalės laikytis šių keturių prieš patyčias nukreiptų elgesio mokykloje  

taisyklių:  

  

1. Mes nesityčiosime iš kitų.  

2. Mes stengsimės padėti tiems, iš kurių tyčiojasi.  

3. Mes stengsimės bendrauti su tais, kurie yra atstumti.   

4. Jei sužinosime, kad iš kažko tyčiojamasi – pasakysime suaugusiems ir namuose, ir 

mokykloje.  

• Mokyklos darbuotojai stengiasi užtikrinti, jog visos vietos mokykloje, kuriose dažniausiai 

įvyksta patyčios, būtų nuolat stebimos.  

• Organizuojami visos mokyklos mokinių tėvų susirinkimai ir renginiai, skirti mokiniams ir jų 

tėvams.  

  



© Olweus, 2008 

Programos taikymas klasėje  

• Mokiniams aiškinamos ir dėstomos keturios prieš patyčias nukreiptos elgesio mokykloje 

taisyklės.  

 

• Organizuojamos klasės valandėlės, kurių metu mokiniai gali pasikalbėti apie tai, kas yra 

patyčios. Mokiniai sužinos, kodėl vyksta patyčios. Jie taip pat sužinos, kad patyčių atveju 

(jei tapo patyčių liudininku ar nukentėjo nuo jų) geriausia kreiptis pagalbos į suaugusįjį.   

• Mokytojai naudoja teigiamą pastiprinimą, jei mokiniai laikosi prieš patyčias nukreiptų 

taisyklių, jei taisyklių nesilaikoma, mokiniai gauna neigiamas pasekmes už netinkamą 

elgesį.  

• Mokytojai stengiasi paversti klases jaukia ir saugia vieta mokiniams.  

  

 Individualus darbas su mokiniais, kurie tyčiojasi iš kitų, ir su tais, kurie nukentėjo nuo patyčių  

• Mokytojai ir kiti mokykloje dirbantys asmenys toliau apmokomi, kaip susitvarkyti su 

patyčių situacija ir kaip reikėtų dirbti su mokiniais, kurie su ja susiję.  

• Mokiniai, kurie tyčiojasi iš kitų, turi kuo greičiau sulaukti neigiamų savo elgesio pasekmių.  

• Mokyklos darbuotojai turi palaikyti mokinius, kurie tapo patyčių objektais. Jiems  

aiškinama, kaip elgtis, kad patyčios liautųsi.  

• Mokytojai ar kiti mokyklos darbuotojai susitinka su mokinių, kurie tyčiojosi, ir tų, kurie 

tapo patyčių aukomis, tėvais.  

  

  

Darbas bendruomenėje  

• Mūsų mokykla ieško būdų, kurie padėtų bendradarbiauti su bendruomenės nariais ir 

propaguoti bei skatinti prieš patyčias nukreiptą politiką bendruomenėje.  

 


